

Beer Shevan seurakunnan taistelu oikeuksistaan

Pyytääkö päärabbi ja Yad L'Achim anteeksi?

Kuten edellisessä numerossa kerroimme, Beer Shevan messiaaninen seurakunta on joutunut haastamaan kaupunkinsa päärabbi Yehuda Derin ja vihajärjestö Yad L'Achimin oikeuteen näiden aiheuttamasta vahingonteosta ja vainosta. Oikeus kuuli molempia osapuolia tiistaina, maaliskuun 9 päivänä. Beer Shevan seurakunnan johtajan Howard Bassin asianajajan mukaan tulos oli seuraava: ”Kun kummankin puolen asianajajat olivat esittäneet loppuyhteenvetonsa, oikeus kysyi, olisiko osapuolten silti mahdollista päästä sopimukseen keskenään. Tämä johti eri osapuolten asianajajat keskusteluun, jossa esitimme asiakkaamme puolesta näkemyksen, että haluamme julkisen anteeksipyyntöä kummaltakin vastapuoleltamme. Tuomari kehotti kaikkia asianajajia järjestämään yhteinen neuvottelu – vaikka hän ei määrännyt sitä – jotta siinä sovittaisiin sopimuksen sanamuoto, jonka kaikki osapuolet voisivat hyväksyä ja jolle oikeus antaisi laillisen aseman. Seuraava kuuleminen asiassa määrättiin pidettäväksi huhtikuun 2010 puolivälissä ja siihen mennessä asia olisi pyrittävä sopimaan ilman, että tuomari joutuu määräämään ratkaisun. Jos yhteistä ymmärrystä ei synny, tuomari rat-



Joukko mielenosoittajia Beer Shevan messiaanisen srk:n edessä.

kaisee asian.” Howard Bass: ”Olen tyytyväinen, että saimme jälleen tuoda asiamme esille, aivan kuten ennen oikeudenkäyntiä pidetyissä kuulemisissa, mutta nyt tuomarin edessä – että hyväksymme julkisen anteeksipyyntöä kummaltakin vastapuoleltamme ennemmin, kuin vaatisimme tuomaria ratkaisemaan asia, johon hän saattaa olla haluton tai muista syistä ei voisi sitä tehdä... Se, pääsevätkö eri osapuolet kaikkia tyydyttävään sopimukseen on kuitenkin edelleen epävarmaa.”

Ennen oikeudenkäyntiä Jerusalem Institute of Justice -järjestön perustaja, lakimies Calev Myers vertasi eräässä sähköisessä uutiskirjeessään Yad L'Achimin toimia Gastapon ja KGB:n toimiin. Myers on suuttunut Yad L'Achimin lähettämällä Israelin oikeuskanslerille pitkän ja perustellun kirjelmän siitä, miksi järjestö pitäisi lakkauttaa sen vihaa ja vainoa edistävän toiminnan takia. Yad L'Achimin asianajaja Yoram Shef-

tal lähetti Myersille kirjeen, jossa hän sanoi Myersin vertausta ”anti-semiittiseksi” vaatien anteeksipyyntöä ja vahingonkorvausta suuruudeltaan 1 000 000 shekeliä. Shefta-



Calev Myers

lin mukaan Jeesukseen uskova Myers on ”luopio” ja hän käyttää tätä nimitystä Myersistä mieluummin kuin lakimies -nimeä. Sheftal sanoi myös, ettei luopiota, vääräuskoista, tule hyväksyä lakimiehen asemassa. Jos anteeksipyyntöä ja korvausta ei tule, niin Yad L’Achim ryhtyy kaikkiin laillisiin toimiin asian puolesta.

Jerusalemilaisen messiaanisen seurakunnan johtaja Meno Kalisher sanoo Yad L’Achim saavan rahoitusta toimintaansa sekä yksityisistä, että valtion varoista. Järjestö pitää oikeutenaan määrittellä juutalaisuus uskonnon kautta ja se vaalii uskonnon ”puhtautta” kaikin mahdollisin, usein varsin epäpuhtain toimin. Yad L’Achim mukaan Jeesukseen Messiaana uskovat ovat ”tappamassa juutalaista kansaa”. Kalisherin mukaan se tarkoittaa juutalaisen kansan siirtymistä palvomaan epäjumalia. ”He uskovat, että me edistämme tätä. He todella uskovat pitävänsä yllä juutalaisen kansan (uskonnollista) puhtautta.” Siksi kaikenkaltainen evankelointi ja siihen verrattava toiminta on pysäytettävä kaikin mahdollisin keinoin. Yad L’Achim on tietenkin väärässä. Kalisher sanoo, että: ”Usko Jeesukseen Kristukseen on sitä mitä raamatullinen juutalaisuus on. Se, että ei usko Jeesukseen Pelastajana osoittaa, ettei itseasiassa tunne Raamatun lakia eikä ymmärrä sitä. Jos olet todella juutalainen sydämessäsi ja tutkit Jumalan sanaa, niin muuta mahdollisuutta ei ole kuin hyväksyä Jeesus.” Kalisher pitää myös outona, että maailmalla kristittyjen Israel -ystävyyjärjestöt saattavat kerätä suuriakin summia tarkoituksiin, jotka eivät edistä evankeliumin asiaa, vaan toimivat aivan päinvastoin. ”Toisinaan olen hyvin hämmästynyt, kun kristityt keräävät rahaa synagogien rakentamiseen. En voi ymmärtää sitä, en tarkoita, että näitä (ortodokseja) tulisi vihata. Näiden kristittyjen ryhmien tulisi rukoilla heidän puolestaan että he pelastuisivat.”

Yad L’Achim on pystyttänyt ympäri Israelia asemia, joissa se kerää allekirjoituksia painostuskirjelmäänsä jossa vaaditaan entistä tiukempaa lakia vastaan ns. ”lähetystyötä” Israelissa. Tavoite on saada miljoona allekirjoittajaa. Yad L’Achim mukaan nykyinen laki sallii monia ”porsaanreikiä” joiden kautta juutalaisten käännyt-



Meno Kalisher

täminen on mahdollista. Uuden lain tavoitteena on lopettaa täysin kaikenlainen lähetystyöksi tulkittava toiminta Israelissa. Kampanjan lähtölaukaus pidettiin Jerusalemissa, jossa Israelin uskontoministeri rabbi Yitzhak Cohen ensimmäisenä allekirjoitti kirjelmän. Puheessaan Cohen sanoi tavoitteen olevan lopettaa ”kansamme keskuudessa olevien sielujen vaanjoiden” toiminta. Erät ortodoksit jopa pitävät Jeesukseen uskovia juutalaisia pahempina kuin Hamasin terroristeja.

Terrorismivertaus soveltuu kuitenkin muualle. Israelissa monet Jeesukseen Messiaana uskovat saavat osakseen jatkuvia solvauksia ym. ääriortodoksien taholta. Monet muistavat myös, että vuonna 2008 Aradin kaupungissa ortodoksimies jätti pommin pastori David Ortizin ovelle ja hänen poikansa Ami lähes kuoli sen räjähdyksessä. Terroriteko tehtiin Puurim juhlan aikaan, jolloin epäilyttävät paketit oli helppo käsittää lahjoiksi. Poliisilta kesti aina vuoden 2009 loppupuolelle ennen kuin sen onnistui pidättämään teosta epäilty ortodoksimies. Ääriortodoksi Yaakov Teitel astui oikeuden eteen ensimmäisen kerran viime joulukuun 10 päivä syytettynä murhista ja murhan yrityksestä. Pidätys tehtiin vasta 19 kk teon jälkeen. Israelin mediassa onkin hämmästely teon tutkimisen hitautta. Etenkin sen jälkeen, kun Teitel tunnusti tehneensä ensimmäisen murhansa jo 12 vuotta sitten, 1997, jolloin hän tappoi palestiinalaisen nuoren taksinkuljettaja / opiskelijan. Samana

vuonna hän otti hengiltä myös toisen palestiinalaisen, joka oli paimenessa. Viime vuoden marraskuussa pastori Ortiz ilmoitti: ”Amerikan FBI auttaa meitä ... kun pommi räjähti, Israelin valtio ei auttanut meitä.”

Katumaton ja uhmakas Teitel tunnusti halunneensa tappaa David Ortizin, koska tämä ”varastaa” juutalaisia sieluja. Poliisin mukaan Teitel toimi yksin, mutta asiaa tutkineet epäilevät tätä suuresti. Teitel on israelilaisen päivälehti Haaretz’in mukaan sanonut kuulustelijoilleen olleensa yhteydessä Yad L’Achim kanssa viiden vuoden ajan. Yad L’Achim kieltää yhteydenpidon. Israelin turvallisuusvirasto Shin Bet oli kuulustellut Teiteliä jo vuonna 1997 murhien jälkeen pyrkien saamaan hänet ilmiantajakseen. Israelin poliitikot ovat olleet melko hiljaa tapauksesta. Vain Arielin pormestari Ron Nachman osoitti olevansa mies paikallaan ainakin tässä asiassa. Hän kävi Amin luona sairaalassa ja osoitti julkisesti olevansa myös Jeesukseen uskovi- en juutalaisten oikeuksien takana. Nachman jäikin ainoaksi poliitikoksi, joka näin osoitti tukensa perheelle, vaikka perheen äiti Leah kirjoitti asiasta aina PM Netanyahu myöten. ”Tavalliset” kansalaiset osoittivat kuitenkin laajalti tukeaan perheelle pahoitellen syvästi tapahtunutta. Monelle israelilaiselle oli pienoinen shokki havaita, kuinka pitkälle ääriortodoksinen aate voi johtaa.

Beer Shevan seurakunta ja kaupungin messiaaniset eivät ole ainoita, joita vastaan Yad L’Achim on vuosien aikana hyökännyt. Esim. Aradissa sijaitsevan Chasdei Yeshua srk:n edessä istuu aina kokous-



Yaakov Teitel

päivinä muutama ortodoksi pilkaten ja uhkaillen kokouksiin menijöitä hyvin julkeasti. Uskovien kotien ikkunoita kivitetään, jne. Poliisi ei juurikaan puutu näihin asioihin. Erään pastorin mukaan poliisi ilmoitti hänelle, että heillä on ohjeet, jonka mukaan he eivät saa sekaantua näihin tapauksiin. Näin Jeesukseen uskovien vaino saa rauhassa jatkaa. Oikeusprosessi on keskeisessä osassa, kun punnitaan Israelin mainetta oikeusvaltiona. Salliiko valtio todella samat oikeudet eri tavoin uskoville kansanryhmille, vai antaako se yhdelle ryhmälle oikeuden terroriin toisin ajattelevia kohtaan? Vaikutusvaltainen rabbinaatti, jonka tuella tätä terroria on jo pitkään harjoitettu, joutuu peräytymään tai saa voiton, jonka kautta Israelin maine oikeusvaltiona kärsii pahoin. Rabbinaatti on aiemmin painostanut esim. messiaanisisille kokouksilijoja vuokraaneita. Yhdessä tapauksessa se uhkasi kokouksilijaa vuokraavaa

hotellia kashrut -oikeuksien menettämällä, jos se sallii messiaanisten pitävän kokouksiaan sen tiloissa.

Ei-ortodoksisjuutalainen Israelin kansalainen kokee Yad L'Achimien toimet usein ahdistavina ja tuomittavina. Päivälehti Haaretzin (19.10.2009) mukaan jokainen, joka tekee yhteistyötä Yad L'Achim järjestön kanssa, on ”henkilö, joka itseasiassa vainoaa viattomia Israelin kansalaisia.” Haaretzin artikkelin mukaan järjestö pyrkii paljastamaan messiaaniset juutalaiset ja ”tekemään heidän elämästään helvetin”. Päivälehti kritisoi kovin sanoin Israelin sisäministeriötä yhteistyöstä Yad L'Achimien kanssa. Sisäministeri Eli Yishai on lisäksi maan varapääministeri. Sisäministeriössä halutaan kieltää Israelin kansalaisoikeus Jeesukseen Messiaan uskovilta juutalaisilta. Jerusalem Institute of Justice -järjestön Michael Decker on vedonnut valtion tilin-

tarkastajaan pyytäen tätä aloittamaan tutkimukset Israelin sisäministeriön ja Yad L'Achim järjestön suhteista.

Lopuksi on muistettava, että kaikki ortodoksisjuutalaiset eivät hyväksy Yad L'Achimien toimia. Kaikkia ortodokseja ei tule määritellä sen mukaan mitä Yad L'Achim edustaa. Järjestön suhteeton valta Israelissa on mahdollista vain tiettyjen, vähemmistöön kuuluvien ortodoksipiirien poliittisen vallan kautta. Yad L'Achim ja sen poliittiset tukijat ovat klassinen esimerkki ehdottomasta oikeassa olemisesta, joka kaikessa itsekeskeisessä ylpeydessään saa aikaan pahaa muita ihmisiä kohtaan. Se ei salli omantunnonvapautta, joka kuitenkin on jokaisen ihmisen, juutalaisen ja ei-juutalaisen, Jumalalta saatu perusoikeus. □



AVIEL SCHNEIDER – ISRAEL TODAY

Kauempana rauhasta – lähempänä Jumalaa?

Uusi vuosikymmen on alkamassa. Edellisen kymmenvuotijakson jälkeen ihmisten mielialat Israelissa eivät ole kovin korkealla. Toinen palestiinalainen intifada, toinen Libanonin sota, Gazan sota, tuloksettomat rauhanneuvottelut, vaalit ja hallituksen vaihtuminen, talouden nousu ja lasku, ovat viime vuosien saldoa. Kyseilyn mukaan 57 % israelilaisista suhtautuu

poliittiseen tilanteeseen negatiivisemmin, kuin mitä suhtautuivat 10 vuotta sitten, vuonna 2000. Samaan aikaan yli 30 % sanoo lähestyneensä Jumalaa. Likudin kansanedustaja ja entinen Israelin armeijan päällikkö Moshe Ya'alon sanoo: ”Israelin taistelu rauhasta palestiinalaisten kanssa on kansakunnan poliittinen keskus. Kaikki pyörii sen ympärillä.”

Israel ottaa yhden askelen eteen ja kaksi taakse. Kahden sodan, satojen armeijajoukkojen ja tuloksettomien rauhanneuvotteluiden jälkeen 65 % kansasta ei usko Israelin ja arabien rauhaan tulevina vuosikymmeninä. Vain 39 % uskoo Israelin turvallisuuden paranevan tulevina vuosina. Palestiinalainen väkivalta ja terrori sekä siihen liittyvät Israelin toimet ovat luoneet syvän epäluulon osapuolten vä-